PRESS RELEASE



令和5年3月16日 愛媛大学

愛媛大学大学院理工学研究科長の選出について

このたび、3月15日付けで、次期愛媛大学大学院理工学研究科長に、高橋 亮治(たかはし りょうじ) 教授を選出しました。

任期は、令和5年4月1日から令和6年3月31日までです。

つきましては、別添のとおりお知らせいたしますので、よろしくお願いいたします。

本件に関する問い合わせ先

愛媛大学理学部事務課総務チーム

TEL: 089-927-9541

FAX: 089-927-9550

Mail: scishomu@stu.ehime-u.ac.jp

※送付資料2枚(本紙を含む)

道 資料 報

愛媛大学

このたび、3月15日付けで、令和5年3月31日で任期満了となる愛媛大学大学院理工学 研究科長に、高橋 亮治(たかはし りょうじ)教授を選出しました。

任期は、令和5年4月1日から令和6年3月31日までの1年間です。

(氏の略歴)

出身地 栃木県

現住所 松山市

生年月日 昭和43年7月4日生

年 齢 54 歳

最終学歴 京都大学大学院工学研究科博士後期課程修了(平成8年3月23日)

位 博士(工学)(平成8年3月23日:京都大学)

専門分野 無機化学

職 平成 9. 3. 1 千葉大学工学部助手 歴

> 愛媛大学大学院理工学研究科助教授 平成18.8.1

> 平成19. 4. 1 愛媛大学大学院理工学研究科准教授

爱媛大学大学院理工学研究科教授 平成19.10. 1

平成23. 4. 1 愛媛大学大学院理工学研究科環境機能科学専攻 分子科学コース長(~H25.3.31) 愛媛大学大学院理工学研究科環境機能科学専攻長 $(\sim H24.3.31)$

平成25. 4. 1 愛媛大学大学院理工学研究科副理学系長(~H29.3.31)

平成29. 4. 1 教育・学生支援機構共通教育センター副センター長 $(\sim R3.3.31)$

教育・学生支援機構共通教育センター教授 兼務(~R3.3.31) 平成31. 4. 1

令和 3.4.1 愛媛大学理学部長(現在に至る) 愛媛大学大学院理工学研究科副研究科長(現在に至る)

問い合わせ先:愛媛大学理学部事務課総務チーム

TEL:089-927-9541

FAX:089-927-9550

E-mail:scishomu@stu.ehime-u.ac.jp